

IÚNA/ES, QUINTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2020



**DIÁRIO OFICIAL**

A prevenção é o caminho para combater o câncer de mama

**OUTUBRO ROSA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**

## ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

## PREFEITO

Weliton Virgilio Pereira

## VICE-PREFEITO

José Uledir Tiengo



## GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 203, nº 58, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1801 | gabinete@iuna.es.gov.br  
**Faguiner Martins Salvador**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO

Avenida Amintas Osório de Matos, s/n, Sala 101, Niterói  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4758 | Ramal: 8301 | agricultura@iuna.es.gov.br  
**Robson Fardim Tristão**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Avenida Presidente Getulio Vargas, nº 76, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4753 | Ramal: 7101 | assistencia@iuna.es.gov.br  
**Maura Bullerjahn Guzzo Rosa**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 202, nº 58, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9101 | fazenda@iuna.es.gov.br  
**Jonildo de Castro Muzi**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 204, nº 58, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 9901 | gestao@iuna.es.gov.br  
**Weverton Luiz Ferreira Santiago**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 101, nº 950, Niterói  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3901 | interior@iuna.es.gov.br  
**Cristiano Dias Bento**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 101, nº 58, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 9601 | meioambiente@iuna.es.gov.br  
**João Paulo Bretz Rodrigues**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

Avenida Tancredo Neves Sala 102, nº 950, Niterói  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4756 | Ramal: 1201 | obras@iuna.es.gov.br  
**Leonardo da Costa Oliveira**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Prefeito Antonio Lacerda, nº 79, Quilombo  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4751 | Ramal: 4101 | saude@iuna.es.gov.br  
**Vanessa Leocádio Adami**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avenida Deputado João Rios, nº 221, Quilombo  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4752 | Ramal: 6101 | educacao@iuna.es.gov.br  
**André Luiz Ferreira**



## SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 152, Centro  
(28) 9 9907-6638 | (28) 3545-4750 | Ramal: 3601 | cultura@iuna.es.gov.br  
**Iolanda Benta de Almeida Vial**



## PROCURADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 201, nº 58, Centro  
(28) 3545-4750 | Ramal: 8701 | procuradoria@iuna.es.gov.br  
**San Martin Donato Roosevelt**



## CONTROLADORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205, nº 58, Centro  
(28) 3545-4757 | Ramal: 8601 | controladoria@iuna.es.gov.br  
**Antonio Gonçalves Junior**



QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado quarta-feira, 30 de Setembro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2020/09/diario-oficial/96fe648024f8b17c41a44c4f33e34a20kupjgBYAFNnAm3h.pdf>

Código de autenticação: 96fe648024f8b17c41a44c4f33e34a20kupjgBYAFNnAm3h

**ARQUIVO**Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo**TP 043/2020 Convocação**

Execução da obra de reforma do Ginásio Poliesportivo “Prefeito Romeu Rios” - (1ª Etapa) – Contrato de Repasse nº 874285/2018 - Ministério do Esporte / Caixa Econômica Federal.



QR Code para baixar o arquivo  
Data de publicação: terça-feira, 29 de Setembro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 30 de Setembro de 2020  
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1207.html>  
Código de autenticação: 1b03c298beea30b0b39d7ec71ffb489f30f8KkhkJEsRnv3

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

**CONVOCAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2020**

O Município de Iúna/ES, através da Comissão Permanente de Licitação, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, **CONVOCA** as licitantes participantes da 1ª fase da Tomada de Preços nº 043/20, Contratação de empresa para execução da obra de reforma do Ginásio Poliesportivo "Prefeito Romeu Rios" - (1ª Etapa) – Contrato de Repasse nº 874285/2018 - Ministério do Esporte / Caixa Econômica Federal, para prosseguimento dos trabalhos (abertura das propostas de preços) que será às **09h** do dia **02/10/2020** na sala de reuniões, Setor de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal de Iúna.

Iúna/ES, 29 de setembro de 2020.

Edinéia da Costa Fernandes  
Presidente da CPL em exercício

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

Ata 100/2020

FERRAMENTAS (MANUAIS E ELÉTRICAS) E LIXEIRAS.



QR Code para baixar o arquivo

Data de publicação: quarta-feira, 30 de Setembro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 30 de Setembro de 2020

<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1208.html>

Código de autenticação: 18b01528113af7407dfd0045ffdc56e7f6WCJBHpBDblmYR

Segue a íntegra do arquivo em 4 páginas.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020**  
**PROCESSO Nº 2389/2019**

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro do ano de 2020, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **WELITON VIRGILIO PEREIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, servidor público, portador do CPF n.º 998.381.257-68 e RG n.º 11.639-8, residente e domiciliado à Rodovia ES, n.º 185, Barra da Boa Sorte, Nossa Senhora das Graças, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, **VANESSA LEOCÁDIO ADAMI**, funcionária pública, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 105.842.847-05 e RG n.º 14.045.837-MG, residente e domiciliada na Avenida Deputado João Rios, n.º 34, Bairro Quilombo, neste Município, considerando o resultado da licitação n.º 011/2020, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo n.º 2389/2019, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **FERRAMENTAS (MANUAIS E ELÉTRICAS) E LIXEIRAS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

**02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial n.º 011/2020, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

**RAZÃO SOCIAL: MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701**, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.728.850/0001-05, com sede na Rua Vereador Otacílio Severino da Silva, n.º 62, bairro Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000, telefone: (28)99915-0933, endereço eletrônico: [cezar.dudu@hotmail.com](mailto:cezar.dudu@hotmail.com) neste ato representada por **MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR**, brasileira, solteira, portadora do CPF n.º 142.883.647-01 e RG n.º 21.156.131 SSP/MG, residente na Rua Vereador Otacílio Severino da Silva, n.º 62, bairro Quilombo, Iúna/ES, cep: 29.390-000.





2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo (Anexo 1).

2.3. Não há "Cadastro Reserva".

### 03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

### 04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

### 05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

#### 06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.

6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.

6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.

6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

**07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Flaviano Sanguini de Oliveira, matrícula nº 307560 e Tiago Amurim da Silveira, matrícula nº 02945, fiscalizando pela Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos; Adriano José da Silva de Souza, matrícula nº 700144 e Delaine Garcia Silveira, matrícula nº 700145, fiscalizando pela Secretaria de Saúde; Adenilson Acácio Guilherme, matrícula nº 014249 e Geonildo Silva Stuckim, matrícula nº 303506 fiscalizando pela Secretaria de Educação; e Fernando Aparecido Batista Silveira, matrícula 304165 e Paulo Sérgio Prudente, matrícula nº 303480 fiscalizando pela Secretaria de Agricultura e Agronegócios, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 30 de setembro de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**

**Weliton Virgílio Pereira - Prefeito Municipal**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Vanessa Leocádio Adami - Secretária Municipal de Saúde**

**MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701**

**Maria Eduarda amorim Cezar / ou procurador legalmente habilitado**



Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos

Ata 100/2020 Anexo

FERRAMENTAS (MANUAIS E ELÉTRICAS) E LIXEIRAS.



QR Code para baixar o arquivo  
Data de publicação: quarta-feira, 30 de Setembro de 2020



Publicado no mural eletrônico quarta-feira, 30 de Setembro de 2020  
<https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1209.html>  
Código de autenticação: 404e215f6101993db14ba6556506dc4e15nSLiSVMnq1YDe

Segue a íntegra do arquivo em 6 páginas.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000100/2020 - SEQUÊNCIA Nº000002698**

Origem		Pregão Presencial Nº 000011/2020			Processo		002389/2019	
Contrato		Termo Nº 000100/2020						
Empresa		MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701						
CNPJ		CNPJ: 32.728.850/0001-05						
Endereço		RUA VEREADOR OTACILIO SEVERINO DA SILVA, 62 - QUILOMBO - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria		00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Local		00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
002	002	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas, - 160mm com isolamento 1000 volts	LOTUS	UN	8,00	13,000	104,00	
003	005	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio; - modelo: batente controle diametro do fio; - material corpo: aco carbono; - tratamento superficial: fosfatizado; - material cabo: polipropileno; - isolacao: nbr 9699 - 1 kv; - comprimento: 8 ; - capacidade: 0,2~6 mm²; dureza lamina: 52~57 hrc;	LOTUS	UN	15,00	35,000	525,00	
001	007	ALICATE PRENSA TERMINAL-CRIMPADOR DE 0,5 A 6MM descrição: - alicate prensa terminal-crimpador; - modelo: compressao; - terminal compressao: barril fechado-com/sem isolacao; - capacidade: 0,5~6,0 mm²; - tipo bico: regulavel; - cabo: isolado; - funcao adicional: decapador; - acessorio: mandibula p/term. isol. c/garra em fios c/bitolas 0,5 a 6,0mm², mandibula p/term. nao isol. c/garra em fios c/bitolas 1,5 a 10mm², mandibula p/term. nao isol. c/garras em fios c/bitola 1,5 a 10mm², mandibula p/term. tub em fios c/bitolas 0,5 a 4,0mm²; - conforme norma: norma atual vigente	LOTUS	UN	5,00	89,900	449,50	
004	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ; - tamanho: 8 (polegadas).	LOTUS	UN	39,00	17,500	682,50	
005	018	BROCA ACO RAPIDO 1/2MM	LOTUS	UN	120,00	16,400	1.968,00	
006	020	BROCA ACO RAPIDO 1MM	FERTAK	UN	120,00	2,750	330,00	
007	021	BROCA ACO RAPIDO 2MM	FERTAK	UN	120,00	2,990	358,80	
008	022	BROCA ACO RAPIDO 4MM	FERTAK	UN	120,00	3,490	418,80	
009	025	BROCA ACO RAPIDO 7MM	LOTUS	UN	120,00	5,150	618,00	

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
 Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

010	027	BROCA ACO RÁPIDO 9MM	FERTAK	UN	140,00	9,450	1.323,00
011	029	BROCA CHATA 1/4	LOTUS	UN	102,00	4,150	423,30
012	031	BROCA CHATA 5/8	LOTUS	UN	100,00	5,500	550,00
013	034	BROCA PARA CONCRETO 12MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	105,00	8,450	887,25
014	035	BROCA PARA CONCRETO 3MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	105,00	3,990	418,95
015	036	BROCA PARA CONCRETO 4MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	125,00	3,490	436,25
016	038	BROCA PARA CONCRETO 6MM - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	125,00	3,400	425,00
017	040	BROCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	105,00	7,900	829,50
018	042	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/4 - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	100,00	3,900	390,00
052	045	CABO PARA ENXADA OU ENXADAO cabo para enxada ou enxadão, fabricado em madeira de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. com acabamento lixado. altura: 150 cm	BRASIL	UN	10,00	6,800	68,00
019	049	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo, - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda, - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos. - sem tampa	BRASIL	UN	80,00	480,000	38.400,00
020	053	CHAVE AJUSTAVEL COM MARCACAO EM MILIMITRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas; - ajuste rápido; - fabricada em aço cromo-vanádio; - cabo emborrachado; - medida: 6; comprimento: 165mm; abertura máxima da mandíbula: 30mm.	LOTUS	UN	30,00	19,500	585,00
021	056	CHAVE PARA MANDRIL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - chave para mandril - acabamento oxidado - chaves compatíveis com marcas e modelos de mandris tradicionais no mercado - indicada para mandril: 3/8 (10mm) e 1/2 (13mm) - produto de 1ª linha	LOTUS	PÇ	24,00	4,400	105,60
022	057	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8	SAO ROMAO	UN	20,00	15,000	300,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
 Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - fabricada em aço, - polegadas 3/8, - tamanho 290 mm					
023	059	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/8 - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - fabricada em aço, - polegadas 5/8, - tamanho 290 mm	SAO ROMAO	UN	20,00	33,000	660,00
024	067	DESEMPENADEIRA PLASTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM	MONFORT	UN	40,00	14,900	596,00
053	069	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 1/2	LOTUS	UN	200,00	2,000	400,00
025	072	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 110 X 20 - 24 DENTES	LOTUS	UN	100,00	8,900	890,00
026	078	ENXADA 2,5 LIBRAS  descrição: - com cabo de madeira, de no mínimo 1,30 m, reforçado.	BRASIL	UN	120,00	25,200	3.024,00
027	079	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - enxada, em aço, - tipo olho redondo, - cabo de madeira, - 3 libras	BRASIL	UN	55,00	29,500	1.622,50
028	080	ENXADAO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM  descrição: - e cabo de madeira de 130 cm.	BRASIL	UN	50,00	24,000	1.200,00
029	081	ENXADAO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - enxadão largo 2,0 l forjado, com cabo	BRASIL	UN	40,00	25,500	1.020,00
030	093	ESQUADRO 14" CABO DE ALUMINIO E LAMINA DE AÇO INOX  descrição: - com gravacao em baixo relevo; - cabo de alumínio; - lâmina de aço inox com gravação em baixo relevo - medida: 14 (350 mm)	LOTUS	UN	24,00	13,900	333,60
031	095	EXTENSÃO PARA BROCA CHATA 305 MM  - produto de 1ª linha	ROCAST	UN	20,00	46,000	920,00
032	098	FOICE ROCADORA COM CABO DE MADEIRA  descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	TRAMONTINA	UN	55,00	28,500	1.567,50
033	101	FORMAO PROFISSIONAL DE 5/8"  descrição: - formão profissional de 5/8; material forjado em aço cromo vanádio; cabo madeira lei anel metalico de proteção contra rompimento	LOTUS	UN	22,00	17,000	374,00
034	107	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS ISOLADA - PRODUTO DE 1 LINHA	LOTUS	JG	30,00	85,000	2.550,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
 Telefax: (28) 3545- 3140





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: jogo de chaves de fenda simples e cruzada isoladas 1000v. - fenda: 1/8 x 4 ; 3/16 x 4 ; 1/4 x 6 - phillips: 1/8x 2.3/8 pho - 3/16 x 3 ph1 - 1/4 x 6 ph2					
035	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHAO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20mm	LOTUS	JG	18,00	189,000	3.402,00
036	114	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto, parede e construção, ardósia, piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade, com haste para madriol de 3/8, ½. corte seco ou refrigerado.	ROCAST	JG	7,00	298,000	2.086,00
037	115	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LAMINAS  - produto de 1ª linha	STARRET	JG	6,00	159,000	954,00
056	123	LIXADEIRA ROTO-ORBITAL PROFISSIONAL descrição:  especificações técnicas: características mínimas: potência: 225 watts; diâmetro do prato de lixa: 125mm; oscilação por minuto: 14000 opm; peso sem cabo (aproximado): 1.3kg; voltagem 110; acessórios que acompanham a máquina: saco ou caixa coletora de pó; perfurador de lixa; garantia: 1 ano; padrão bosch, makita dewalt.	DEWALT	UN	5,00	364,000	1.820,00
038	126	MARRETA 1 KG  descrição: - marreta; material: aço; - material do cabo: madeira; - cabo: com alma; - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade;	TEKFUND	UN	25,00	16,600	415,00
039	127	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG  descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 0,5 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	TEKFUND	UN	35,00	14,500	507,50
040	129	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG  descrição: - marreta; formato: oitavada;	TEKFUND	UN	10,00	120,000	1.200,00

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
 Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- peso: 10 kg; - material marreta: aco carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;					
041	131	MARRETA TIPO OITAVADA 2KG - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 2 kg; - material marreta: aco carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	TEKFUND	UN	30,00	31,500	945,00
042	140	NIVEL DE ALUMINIO 100CM 70W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - precisão de medição: 0,029° = 0,5 mm/m tolerância angular de 0,3°	LOTUS	UN	30,00	37,900	1.137,00
044	142	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTIN A	UN	100,00	21,500	2.150,00
045	143	PA QUADRADA COM CABO N 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	TRAMONTIN A	UN	100,00	24,900	2.490,00
055	152	PODADOR 10 POLEGADAS PARA DERRICADEIRA COM EIXO DE 8MM com encaixe para tubos de 26 e 24 mm de diâmetro	OLEO MAC	UN	3,00	971,290	2.913,87
054	153	PODADOR 10 POLEGADAS PARA DERRICADEIRA EIXO DE 6,5MM com encaixe para tubos de 26 e 24 mm de diâmetro com	OLEO MAC	UN	3,00	910,790	2.732,37
043	157	PRUMO DE CENTRO 300GR - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 300 gr - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	LOTUS	UN	20,00	17,900	358,00
046	160	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em aluminio 3. 0x10mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	15,00	79,900	1.198,50
047	161	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em aluminio 3. 2x10mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	15,00	67,900	1.018,50
048	162	REBITE 3. 2X12MM - N. 412 descrição: - rebite em aluminio 3.2 x 12mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	15,00	69,900	1.048,50
049	163	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1A LINHA	LOTUS	CX	15,00	94,900	1.423,50

Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES, Cx Postal 07, - Cep: 29.390-000 - CNPJ: 27.167.394/0001-23  
 Telefax: (28) 3545- 3140



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - rebite em alumínio 4. 0x18mm - caixa 1000 peças					
050	164	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES descrição: - rebite em alumínio 4. 0x25mm - caixa 1000 peças	LOTUS	CX	15,00	139,900	2.098,50
051	175	SULCADOR AGRICOLA nº de linha: 01; largura total: 1300 mm; altura total: 1300 mm; profundidade do sulco: 450/600 mm; largura do sulco: 800 mm; potência requerida: 60/70 cv.	TOYAMA	UN	1,00	284,760	284,76
057	184	LIXEIRA PUBLICA LATAO 100 LITROS descrição: meio tambor reciclado medindo 42,5 x 59 cm. com 4 pés de encaixe. com 4 alças em tubo nas laterais, pintura de qualidade com adesivo de informação frontal com pés em vergalhão.	BRASIL	UN	500,00	88,000	44.000,00
058	186	LIXEIRA PUBLICA TIPO PEV AÇO GALVANIZADO 2000 LITROS lixeria tipo pev em aço galvanizado medindo 1,70m x 1,00m x 2,00m (alt x larg x comp), com 4 pes em chapa 2mm, pintura de qualidade, com adesivo de informação frontal e lateral, com divisoria para lixo umido e seco; totalmente fechada, com portas para colocar e retirar residuo, facilidade na limpeza e retirada dos residuos.	BRASIL	UN	30,00	3.470,000	104.100,00
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>244.037,05</b>	
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>						<b>244.037,05</b>	
<b>MARIA EDUARDA AMORIM CEZAR 14288364701:</b>						<b>244.037,05</b>	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA



### OUVIDORIA

Rua Des. Epaminondas do Amaral Sala 205 - B, nº 58, Centro  
(28) 3545-4750 | Ramal: 8602 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

[iuna.es.gov.br/e-ouv](http://iuna.es.gov.br/e-ouv)



### ACESSO A INFORMAÇÃO

Protocolo geral da Prefeitura Municipal de Iúna  
Rua Des. Epaminondas do Amaral, nº 58, Centro  
(28) 3545-4750 | ouvidoria@iuna.es.gov.br

[iuna.es.gov.br/e-sic](http://iuna.es.gov.br/e-sic)

### ATENDIMENTO AO PÚBLICO

Segunda à sexta-feira de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 18:00 horas  
Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000  
(28) 3545-4750 | (28) 3545-4751 | (28) 3545-4752  
[contato@iuna.es.gov.br](mailto:contato@iuna.es.gov.br)



[iuna.es.gov.br/diario-oficial](http://iuna.es.gov.br/diario-oficial)